
antas 
Eletromovéis e Equipamentos 

Página 1 

G DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
RUA INACIO SOARES, 411 - BOSQUE DO PIRANHAS - 

SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000 

EMAIL: DANTAS.ELETROS.S8@GMAIL.(OM  

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE 

PREGÃO ELETRÔNICO N 55-PEO15/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00009.2024093010003-26 

DATA DA ABERTURA: 22/11/2024 

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS. 

compras. m2atecno(ogia.cmbr 
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM 

11.1. 	 PROPOSTA DE PREÇOS 	 1 

O presente Pregão tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS PERMANENTES PARA A ESTRUTURAÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DIGITAL, TELESAÚDE E INOVAÇÃO NO SUS, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, referente a emenda: 11372.601000/1240-20. 

Discriminação dos Produtos MARCA 

VALIANTY - 

PRO 13 

10100! 

VXI9OZ 

UNO 

UNO 

CITA 

41 

P. Unit 

RS 	3.238,00 

P.Total 

RS 	132.758,00 

Especificação: COMPUTADOR - DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE 

POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 0HZ; 

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVME M.2, 

MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO 

SDRAM DDR4 26661VIHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE 

DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, 

BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÓES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO 

SÍTIO WWW.FORM FACTO RS. ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES 

EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCIEXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR 

POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR 

INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER 

NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 

10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 

SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO I-IDMI DISPLAY PORT 

OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD RaM. 

TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI. 2 BOTÕES, 

SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 

1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO 

VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 1780. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 

E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 

PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO 

EXIGIDA NO ITEM. GABINETE 	E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA 

VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS 05 EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, 

TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS 

CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. 

TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, 

REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 
FABRICANTE 

P.IJN 	 três mil, duzentos e trinta e oito reais 

PÃO 	 cento e trinta e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais 

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - 
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eIetros.sbJgmaiLcom 

LUCAS 
GUSTAVO 
LIMA DA 

SILVA: 1 037595 
7421 

Aseinado de 
forma digital por 

LUCAS GUSTAVO 

LIMA DA 

SILVA:1 03759574 

21 



Página 2 

1 

Dantas 
ELetroniovets e Equipamentos 

DANTAS EE.ETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS ITDA 
RUA INACIO SOARES, 411 - BOSQUE DO PIRANHAS - 

SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000 

(MAlI: DANTASELETROS.SB@GMAIL.(OM  

2 

NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL 

MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA liS /127 / 220 V (EM CORRENTE 

ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 1115 OU 

220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA 

INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS 

CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR. NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS 

DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, 

REFORMA OU RECONDICIONAMENTO E EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO 

FABRICANTE. 

LACERDA 
NEW 

ORION 
1200VA 

UND 43 R$ 	2.428,00 R$ 	104.404,00 

P.UN 	 dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais 

P.TO 	 cento e quatro mil, quatrocentos e quatro reais 

PROJETOR MULTIMÍDIA, DATASHOW POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP; 

RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1920 X 1080; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000: 1 

DEVE POSSUIR, NO MÍNIMO, OS SEGUINTES TIPOS DE CONEXÃO: 01(UMA) VGA, 

01(UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; 

ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100- 

120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; 

MANUAL Do USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM 

PENDRIVE DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ 

SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; ESTAR EM LINHA 

DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. 

MULTILAS 
ER - PJ004 

UND 1 R$ 	4.521,00 R$ 	 4.521,00 

P.UN 	 quatro mil, quinhentos e vinte e um reais 

PÃO 	 quatro mil, quinhentos e vinte e um reais 

5 

CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃOIAÇO /FERRO PINTADO; BRAÇOSINÃO 

POSSUI,- 	REGULAGEM 	DE 	ALT1POSSUI; 	RODÍZIOSIPOSSUI; 	ASSENTO 	E 

ENCOSTOIESTOFADO; 

MARTIFLE 
X - SEC 
GIRAT 

UND 37 R$ 	351,00 R$ 	12.987,00 

6 
ESTANTE 	- 	MATERIAL 	DE 	CONFECÇÃO/CAPACIDADE 	DAS 

PRATELEIRAS/REFORÇO: AÇO/FERRO PINTADO/DE 101 A 200 KG/POSSUI; 

PANDIN - 
EP6BR-VU 

UND 4 R$ 	759,00 R$ 	 3.036,00 

.UN 	 setecentos e cinquenta e nove reais 

PÃO 	 três mil e trinta e seis reais 

Valor Total dos Itens R$ 	257.706,00 

duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e seis reais 

Validade da Proposta: 60 Dias 

Condições de Pagamento: de acordo com o edital 

Prazo de entrega: de acordo com o edital 

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade. 

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, 
carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação. 

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze) meses. 

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - 

TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb9mail.com  

LUCAS Assanado de 

GUSTAVO forma dgtol por 

LIMA DA 	
LUCAS GUSTAVO 
LIMADA 

S!LVA:1 0375 -SILVA,] 03759574 

957421 	
21 



LUCAS GUSTAVO Assinado de forma 

LIMA DA 	
digital por LUCAS 

GUSTAVO LIMA DA 
SILVA: 1 0375957421 SILVA: 10375957421 

São Bento - PB, 22 de Novembro de 2024 

Dantas 
PâØàV' 

o, 	1'• 

Eietrornoveis e Equipamentos 

DANTAS EIETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

RUA INACIO SOARES, 411 - BOSQUE DO PIRANHAS - 

SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000 

[MAlI: DANTAS.E LETROS.SB@GMAIL.COM  

Declaramos que não possui como Sócio, Gerente e Diretores, servidores da Prefeitura Municipal acima citada, e ainda cônjuge, 

companheiro ou parente até terceiro grau. 

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. 

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de 

pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. 

'claro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão  

a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas 

informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte. 

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total 

responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de 

seu objeto. 

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo 

de imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste 

Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos. 

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho. 

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da 

mesma. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições 

40"tabeIecidas no Edital e seus anexos. 

DADOS BANCAR1OS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1  

FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - P1X:49.140.067J0001-10 

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA, CASADO, BRASILEIRO, CPF DE N 

103.759.574-21 E DE IDENTIDADE DE N 57419204 SSP SP, RESIDENTE NA RUA JOÃO PINTO RODRIGUES, N2 356 - DÃO SILVEIRA—

SÃO BENTO - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL. 

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS 

CPF: 016.795.444-03 

CNPJ: 49.140.067/0001-10 

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 - 

TEL: 8398189-1986- email: dantas.eIetros.sb ?gmaiI.com  


